

# TLH Nordjylland ApS

Følfodvej 30, 9310 Vodskov  
CVR-nr. 12 58 11 06

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.05.17

Kim Kanstrup Larsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

TLH Nordjylland ApS  
Følfodvej 30  
9310 Vodskov  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 12 58 11 06  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kim Kanstrup Larsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for TLH Nordjylland ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vodskov, den 10. april 2017

**Direktionen**

Kim Kanstrup Larsen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i investering i og udlejning af murer- og entreprenørmateriel samt bygninger m.v.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 207.764 mod DKK 367.457 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.223.764.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Selskabet har primo året solgt sin kapitalandel i VME Vodskov Murer Entreprenør A/S.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det følgende år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016 og balancen pr. 31.12.16.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>297.167</b>	<b>121.070</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.372	-68.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>224.795</b>	<b>52.195</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	326.812
1 Andre finansielle indtægter	50.320	10.595
Andre finansielle omkostninger	-8.750	-10.681
<b>Resultat før skat</b>	<b>266.365</b>	<b>378.921</b>
Skat af årets resultat	-58.601	-11.464
<b>Årets resultat</b>	<b>207.764</b>	<b>367.457</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-350.000	51.685
Overført resultat	557.764	315.772
<b>I alt</b>	<b>207.764</b>	<b>367.457</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	1.292.646	1.305.816
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.500
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.292.646</b>	<b>1.323.316</b>
<b>3</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>0</b>	<b>400.000</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>400.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.292.646</b>	<b>1.723.316</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	698.970	130.728
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	288.977	325.306
	Udskudt skatteaktiv	235.178	293.779
	Periodeafgrænsningsposter	5.476	5.400
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.228.601</b>	<b>755.213</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>176.056</b>	<b>21.917</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.404.657</b>	<b>777.130</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.697.303</b>	<b>2.500.446</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	350.000
	Overført resultat	1.723.764	1.166.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.223.764</b>	<b>2.016.000</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	300.874	351.013
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>300.874</b>	<b>351.013</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	50.139	49.654
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14.704
	Anden gæld	122.526	69.075
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>172.665</b>	<b>133.433</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>473.539</b>	<b>484.446</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.697.303</b>	<b>2.500.446</b>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	500.000	298.315	850.228
Forslag til resultatdisponering	0	51.685	315.772
Saldo pr. 31.12.15	500.000	350.000	1.166.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	350.000	1.166.000
Forslag til resultatdisponering	0	-350.000	557.764
Saldo pr. 31.12.16	500.000	0	1.723.764

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	36.470	0
Renter, associerede virksomheder	13.850	10.595
I alt	50.320	10.595

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	1.806.388	189.591
Tilgang i året	43.160	0
Afgang i året	0	-189.591
Kostpris pr. 31.12.16	1.849.548	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-500.572	-172.091
Afskrivninger i året	-56.330	-16.042
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	188.133
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-556.902	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	1.292.646	0

### 3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	50.000
Afgang i året	-400.000
Kostpris pr. 31.12.16	-350.000
Opskrivninger pr. 01.01.16	350.000
Opskrivninger pr. 31.12.16	350.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	0

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	50.139	99.812	351.013	400.667
I alt	50.139	99.812	351.013	400.667

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 351 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.293.

Selskabet har udstedt ejerantebrev på i alt t.DKK 900 der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.293.

Selskabet har stillet håndpant i anparten til sikkerhed for en associeret virksomheds gæld til et kreditinstitut.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	40	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.